

خبر

اصلاح قیمت نان در قم

نایب رئیس اتحادیه نانوایان قم از اعلام رسمی نرخ‌های جدید نان در این استان خبرداد. به گزارش ایرنا حمید نجفی اظهار کرد: «با توجه به درخواست‌های متعدد نانوایان در زمینه افزایش هزینه‌هایی مانند دستمزد و بیمه کارگران، موضوع اصلاح نرخ نان در دستور کار قرار گرفت و پس از انجام بررسی‌های کارشناسی، نرخ‌های جدید نهایی شد.» وی افزود: «نرخ‌های جدید با در نظر گرفتن کمک‌هزینه ۲۳ درصدی تعیین شده و تا پایان سال جاری ثابت خواهد ماند. بر این اساس، قیمت نان سنگک سنتی ۵ هزار و ۲۰۰ تومان، سنگک ماشینی ۴ هزار و ۶۵۰ تومان، بربری ۳ هزار و ۵۰۰ تومان، تافتون هزار و ۹۰۰ تومان و لواش ۹۲۰ تومان تعیین شده که از هم‌اکنون روی دستگاه‌های فروش نانوایی‌ها اعمال شده است.»

نایب رئیس اتحادیه نانوایان قم تصریح کرد: «این تصمیم با هدف حمایت از نانوایان زحمتکش، حفظ پایداری واحدهای صنفی و جلوگیری از بروز اختلال در چرخه تأمین نان اتخاذ شده است.»

وی همچنین از بازنگری مجدد نرخ‌ها در ابتدای سال آینده و براساس شرایط اقتصادی جدید خبر داد. اعلام قیمت جدید نان در حالی است که قاسم نوید فراهانی، رئیس اتاق اصناف از اعلام قطعی قیمت‌های جدید نان به استانداری هاظرف روزهای آینده خبر داده است.

تعیین قیمت نان به این دلیل در دستور کار دولت قرار گرفته است که در ماه‌های اخیر بخصوص از ابتدای امسال، در برخی موارد نان به نرخ دولتی به دست مردم نمی‌رسد. این در حالی است که دولت ۱۸ هزار میلیارد تومان یارانه آرد به نانوایان تخصیص داده است تا مردم نان را به قیمت دولتی و مصوب دریافت کنند اما دیده شده که در بسیاری از موارد قیمت‌های مصوب اجرائی نمی‌شود و برخی نانوایان افزایش هزینه‌ها را علت گران کردن نان اعلام می‌کنند. فعالان بازار، اعلام قیمت واقعی نان را راه‌حل فروش نان با قیمت تعیین شده عنوان می‌کنند. به گفته محمد جواد کریمی رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف برای تعیین قیمت نان آتالیزر صوت گرفته و براساس این آتالیزر، ۱۰ تا ۹ درصد قیمت آرد بر قیمت تمام شده نان اثر دارد و ۹ درصد قیمت به عوامل دیگر مانند هزینه کارگر، مواد اولیه و... بر می‌گردد. او افزود: «اگر دولت قیمت واقعی نان را اعلام کند دست ناظران بر بازار برای نظارت بر نانوایی‌ها و کارفرم‌روشی‌ها باز می‌شود.»

مبادله چک در فروردین و اردیبهشت امسال و سال گذشته		
چک مبادله ای	چک وصولی	چک برگشتی
در استان تهران به عنوان مهم ترین استان که بالاترین سهم از اقتصاد کشور را دارد ۳/۱ میلیون چک به ارزش نزدیک به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان مبادله شد	در اردیبهشت ماه امسال، از کل تعداد چک های مبادله شده نزدیک به ۹۰ درصد و از کل مبلغ چک های مبادله شده حدود ۸۶ درصد وصول شده است.	۱۰/۱ درصد از کل تعداد چک های مبادله شده در اردیبهشت امسال برگشت خورده اند.
نزدیک به نیمی از چک های مبادله ای در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی به ۶۱ درصد از ارزش چک های مبادله شده را در اختیار داشته اند.	درصد تعداد چک های وصولی در فروردین امسال حدود ۹۱ درصد بوده است.	در فروردین ماه ۹/۱ درصد از چک های مبادله شده برگشت خورده اند و به چک های برگشتی یک درصد رشد کرده است.
سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی نزدیک به ۶۱ درصد از ارزش چک های مبادله شده را در اختیار داشته اند.	درصد تعداد چک های وصولی در اردیبهشت سال گذشته کمی بیش از ۹۱ درصد بوده است. در واقع در اردیبهشت ماه این عدد حدود ۱/۲ درصد رشد کرده است.	۸/۹ درصد از چک های مبادله شده در اردیبهشت سال گذشته برگشت خورده بودند و به این ترتیب میزان برگشت چک ها در بازه یک ساله بیش از یک درصد رشد کرده است.

از فروردین امسال و اردیبهشت سال گذشته است. مبادله شده برگشت خورده است. به ایرانی به واسطه مشکلات موجود در سر راه کسب و کارها بویژه کسب و کارهای خرد، تسویه بدهی به صورت «نقد» با دشواری هایی مواجه است و به همین دلیل «چک» به عنوان یک ابزار «اعتباری» و عقب انداختن «بدهی» ظاهر می شود. اما از آن سو، وقتی رکود در کسب و کارها حاکم شود، می توان نمودهایی از آن را در شاخص چک برگشتی هم پیدا کرد.

می شود و چیزی به نام «چک مدت دار» وجود خارجی ندارد. اما در ایران به واسطه مشکلات موجود در سر راه کسب و کارها بویژه کسب و کارهای خرد، تسویه بدهی به صورت «نقد» با دشواری هایی مواجه است و به همین دلیل «چک» به عنوان یک ابزار «اعتباری» و عقب انداختن «بدهی» ظاهر می شود. اما از آن سو، وقتی رکود در کسب و کارها حاکم شود، می توان نمودهایی از آن را در شاخص چک برگشتی هم پیدا کرد.

تعداد چک های وصولی زیادتر شد

نکته امیدوارکننده این است که ابزارهای نظارتی بانک مرکزی تا حد زیادی جواب داده و در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، تعداد چک های وصول شده معادل ۸/۸ میلیون فقره و به ارزش ۷۹۷ هزار میلیارد تومان بوده که هم تعداد و هم مبلغ چک های وصول شده در مقایسه با فروردین ماه افزایش یافته است. در واقع آمارها نشان می دهد که در میانه فصل بهار، نزدیک به ۹۰ درصد چک ها، «وصول» شده اند. اما نکته هشداردهنده این است که تعداد و ارزش چک های وصولی در ماه دوم امسال، پایین تر



آمارهای تازه از مبادلات چک، نشان از نبود نقدینگی نزد کسب و کارها دارد

اقتصادپرگشتی

گزارش

مسعود یوسفی
دبیر گروه اقتصادی

یک فقره چک برگشتی در مقایسه با فروردین است. در واقع، فعالان اقتصادی در اردیبهشت ماه، مبالغ درشت تری را روی برگه چک های خود نوشته اند که این نیز نشانه ای از نبود و کامیود نقدینگی نزد آنهاست. در میان ابزارهای مبادله پول در اقتصاد ایران، «چک» شاخص ترین آنهاست. در ایران به واسطه نبود ساز و کار «کارت های اعتباری» فعالان بازار از «چک» برای «اعتماد سازی» میان خود استفاده می کنند. به عبارت دیگر وقتی «پول نقد» به عنوان ابزار مبادله کالا در بازار وجود نداشته باشد، این «چک های مدت دار» است که جایگزین پول نقد در مبادلات می شود. به این صورت که چک برای مبادلات آتی استفاده می شود و گیرنده چک به نقد شدن آن در موعد مقرر اعتماد می کند؛ مگر اینکه در موعد مقرر، مبلغ چک دریافتی را نتواند

بانک مرکزی اعلام کرده که در اردیبهشت امسال ۹.۸ میلیون فقره چک مبادله شده که ارزش این مقدار چک، معادل ۹۲۱.۷ هزار میلیارد تومان بوده است. مقایسه آمارها نشان می دهد که تعداد چک های مبادله شده در این ماه نسبت به فروردین سال جاری ۲۲.۵ درصد بالاتر رفته و در واقع فعالان اقتصادی و کسب و کارهای خرد، استفاده بیشتری از چک کرده اند. اما از آن سو، رشد مبلغ چک های برگشتی نسبت به تعداد آنها بالاتر بوده که به معنای افزایش ارزش

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۴۰۴۰۱۰۰۰۰۲۵

یک شرکت صنعتی در استان اصفهان

در نظر دارد، پایش سلامت کارکنان خود (معاینات دوره ای) را از طریق مناقصه عمومی به مراکز طب کار واگذار نماید. لذا از کلیه مراکز طب کار واجد شرایط و دارای سابقه کار مفید دعوت به عمل می آورد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی با شماره تلفن ۰۳۱-۵۲۳۲۳۳۱۱۰۶ داخلی ۸۴۴۸۴ تماس برقرار نموده و به منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگی لازم به عمل آید.

هزینه چاپ آگهی

بر عهده برنده مناقصه می باشد.

روابط عمومی شرکت صنعتی

آگهی مناقصه عمومی

صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۴-۰۲۲

موضوع مناقصه: دستگاه بسته بندی انواع قطعات استوانه ای (طول های ۱۱۴ الی ۲۲۵م و قطر ۱۱۲ الی ۴۴م)

الف- ضمانت شرکت در مناقصه: حاوی سپرده شرکت در مناقصه، ضمانت یاد شده به یکی از دو روش قابل ارائه می باشد: ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی یا چک صیادی و سفته هر کدام معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی (جمعاً به میزان ۱۰٪ مبلغ کل پیشنهادی)

ب- مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۵

ج- مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵

د- زمان بازگشایی: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶

محل دریافت اسناد مناقصه: کیلومتر ۴۵ جاده اصفهان - مبارکه، روبه روی روستای باغ ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، معاونت بازرگانی «مدیریت خرید» شماره تماس: ۰۳۱-۳۳۹۷۳۳۲۵۰۰-۳۱-۳۳۹۷۳۳۲۵۰۰ (هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد)

روابط عمومی صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

آگهی مناقصه عمومی

صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

آگهی مناقصه شماره ۱۴۰۴-۰۳۳

موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه کوره عملیات حرارتی

الف- ضمانت شرکت در مناقصه: حاوی سپرده شرکت در مناقصه، ضمانت یاد شده به یکی از دو روش قابل ارائه می باشد: (ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی یا چک صیادی و سفته هر کدام معادل ۵٪ مبلغ کل پیشنهادی (جمعاً به میزان ۱۰٪ مبلغ کل پیشنهادی)

ب- مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۵

ج- مهلت تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۴

د- زمان بازگشایی: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۶

محل دریافت اسناد مناقصه: کیلومتر ۴۵ جاده اصفهان مبارکه، روبه روی روستای باغ ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، معاونت بازرگانی «مدیریت خرید» شماره تماس: ۰۳۱-۳۳۹۷۳۳۲۵۰۰-۳۱-۳۳۹۷۳۳۲۵۰۰ (هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.)

روابط عمومی صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

IRAN DAILY

www.newspaper.iran-daily.com

1877

آگهی مناقصه

شماره ۴۰۴۰۱۰۸

لایوت دوم

شرکت ملی صنایع مس ایران

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه «ارائه خدمات مورد نیاز شامل مشاوره، طراحی و نظارت بر امنیت سیستم های کنترل، دارایی ها و پروژه های اتوماسیون صنعتی مجتمع مس شهر بابک»، را به شرکت ها یا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نماید. مقتضی است جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت های رسمی این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمایید.

www.nicico.com

www.sarcheshmeh.nicico.com

www.dargah.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

آگهی مناقصه

شماره ۲۱۰۴۱۳۹

لایوت دوم

شرکت ملی صنایع مس ایران

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه «اورهال و تعمیر سه دستگاه چیلر آب خنک کارخانه اسید شماره یک مجتمع مس سرچشمه» را به شرکت ها یا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نماید. مقتضی است جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت های رسمی این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمایید.

www.nicico.com

www.dargah.nicico.com

www.sarcheshmeh.nicico.com

آگهی مناقصه عمومی

نام روزنامه: ایران

تاریخ درج آگهی لایوت اول: روز شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۱

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقدام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

موضوع	نوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره تقاضا	آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پیشنهادات توسط فروشنندگان	نحوه دریافت اسناد	لضمین شرکت در مناقصه
EXPLOSION PROOF WINDOW AIR CONDITIONER, CAPACITY 24000 BTU *گواهی نامه ضد انفجاری کولر باید تأییدیه اتجنم تفت ایران را داشته باشد *	مناقصه عمومی	1404-T-001	KAS-021409	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی در سربزرگ رسمی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Skavianpour@mpc.ir	ضمانت نامه شرکت در مناقصه متعاقباً هنگام دریافت پاکات مالی اعلام خواهد شد

ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل ارسالی الزامی می باشد،

مستأمنان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR مشاهده نمایند.

روابط عمومی پتروشیمی مارون

آگهی فراخوان عمومی

نام روزنامه: ایران

تاریخ درج آگهی لایوت اول: روز شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۲۱

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد نسبت به شناسایی تأمین کنندگان معتبر درخواستی برند مشروحه ذیل از طریق فراخوان عمومی اقدام نماید.

موضوع	شماره فراخوان	آخرین مهلت ارسال اطلاعات توسط تأمین کنندگان	نحوه ارائه اطلاعات توسط تأمین کنندگان
«فراخوان عمومی شناسایی تأمین کننده» جهت تأمین «تجهیزات برقی، ابزار دقیق و کنترلی برند آسانالدو (ANSALDO)» از تأمین کنندگانی که سابقه تأمین تجهیزات موضوع فراخوان را دارند دعوت می شود اطلاعات مربوطه را طی جدولی به شرح ذیل ارائه نمایند: ۱- نوع کالای تأمین شده با ذکر دیسیپلین مربوطه (برقی / ابزار دقیق / کنترلی) ۲- مشتری مربوطه ۳- سال تأمین	1404-C-001	حداکثر ۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	اطلاعات می بایست در قالب جدول درخواستی، به همراه نامه رسمی تأمین کننده مبنی بر توانایی تأمین کالای موضوع فراخوان، به آدرس ایمیل های ذیل ارسال گردد: Supply_Chain@mpc.ir Pdarvishi@mpc.ir

ذکر شماره فراخوان در subject ایمیل ارسالی الزامی می باشد.

مستأمنان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR مشاهده نمایند.

روابط عمومی پتروشیمی مارون